

ALGALDIA MUNICIPAL DE YAMABAL



LA SUSCRITA SECRETARIA MUNICIPAL.

CERTIFICA: Que en el Libro de Actas y Acuerdos Municipales que esta oficina lleva durante el presente año, se encuentra la que literalmente dice: ACTA NUMERO UNO: En sesión ordinaria celebrada por el Concejo Municipal de Yamabal, Departamento de Morazán a las ocho horas con treinta minutos del día, cinco de mayo de dos mil veintiuno, la cual fue convocada por el Señor: Francisco Andrés Adonay Gómez: Alcalde Municipal, con asistencia de los demás miembros del Concejo Municipal: Samuel Noé Galeano Pineda: Síndico Municipal, Gloria Evelin Flores de Montecino: Primer Regidor Propietario, Santos Demetrio Sorto Sorto: Primer Regidor Suplente, José Remberto Reyes Díaz: Segundo Regidor Suplente, Arnoldo Alexander Mendoza Vásquez: Tercer Regidor Suplente, Bernaldino Exequiel Reyes Villanueva: Cuarto Regidor Suplente y Elizabeth del Carmen Bran de Machado: Secretaria Municipal. Seguidamente el Concejo Municipal en uso de las facultades que les confiere el código municipal emite los acuerdos siguientes: ACUERDO NÚMERO DIECISEIS: El Concejo Municipal en uso de las facultades legales acuerdan: ratificar el nombramiento de la Sra. Elizabeth del Carmen Bran de Machado: Secretaria Municipal como Oficial de la Información, quien a parte de sus funciones y responsabilidades usuales tendrá que asumir a partir de su notificación, con las funciones establecidas en el Art. 50 de la Ley de Acceso a la Información Pública, quien además ejercerá el cargo en mención adhonorem. Para el presente periodo 2021-2024 COMUNIQUESE. Y no habiendo más que hacer constar se da por concluida la presente acta que firmamos. ////F. A. A. GOMEZ////S. N. G. PINEDA///G. E. F. de MONTECINO///////S. D. S. SORTO//////J. R. R. DIAZ///[///A. A. M. VASQUEZ////B. E. R. VILLANUEVA//////RUBRICADAS////Y para los fines legales consiguientes se expide la presente en la Alcaldía Municipal de Yamabal a los ocho días del mes de julio de dos mil veintiuno.

FRANCISCO ANDRES ADONAY GÓMEZ HERNANDEZ

ALCALDE MUNICIPAL

MUNICIPAL DE VAN

ELIZABETH DEL CARMEN BRAN DE MACHADO SECRETARIA MUNICIPAL

DIA MUNICIPAL O

AN EL SALVADOR, C

Barrio El Centro Yamabal Morazán El Salvador C.A. telefax. 2680-6012 E-mail: alcaldíayamabal@gmail.com